Depunge ubi fistam

Inuentus, Chrysippe tui inuentoracerui,
und Cicero erklärte den Soritem und Chrysippi Bemühung in Ansehung desselben, in folgenden Stellen. Acad. Quaest. l. 4. c. 49. primum quidem hoc reprehendendum, quod captiosissimo genere interrogationis vtuntur: quod genus minime in philosophia probari solet, cum aliquid minutatim et gradatim additur aut demitur. Soritas hos vocant, qui aceruum efficiunt uno addito grano. Cap. 92. Venit ad soritas, lubricum sane et periculosum locum, quod tu modo dicebas esse vitiosum interrogandi genus. Quid ergo? istius vitii

num nostra culpa est? Rerum natura nullam nobis dedit cognitionem finium, ut illa in re statuere possimus, quatenus. Nec hoc in aceruo tritici solum, unde nomen est, sed illa omnino in re minutatim interrogantidives, pauper: clarus, obscurus sit: multa, pauca: magna, parua? longa, brevia: lata, angusta: quanto aut addito aut demto, certum respondeamus, non habemus. At vitirosae sunt soritae. Cap. 93. Frangite igitur eos, si protestis, ne molesti sint, erunt enim nisi caueatis. Cautum est, inquit Placet enim Chrysippo, cum gradatim interrogetur, verbi causa, tria pauca sint, anne multa? aliquanto prius quam ad multa perveniat, quiscere, id est quod ab iis dicitur οὐρανοί. Per me vel stertas licet, inquit Carneades, non modo quiescas. Sed quid proficit? Sequitur enim qui te ex somno excitet, et eodem modo interroget. Quod in numero contienisti: si ad eum numerum unum addidero, multane erunt? Progrediens rursus, quoad videbitur. Quid plura? hoc enim fateris: neque ultimum te paucorum, neque primum multorum respondere posse. Cuius generis error ita manat; ut non videam, quo non possit accedere. Cap. 94. Nihil me laedit, inquit; ego enim ut agitator callidus prius quam ad finem veniam, equos sustinebo: coque magis, si locus is, quo fermentur equi, praeceps erit. Sic me, inquit, ante sustinebo, nec diutius captiose interroganti respondebo. Si habes, quod liqueat, nequo respondeas, superbe: si non habes, neutrū quidem perspicis; si, quia obscura, concedo: sed negas te usque ad obscura progredi. Illustribus igitur rebus insistis. Si id tantum mode,

modo, ut taceas, nihil assequeris. Quid enim ad illum, qui te captare vult, utrum tacentem irretiat te, an loquentem. Sin autem usque ad nouem, verbi gratia, sine dubitatione respondes pauca esse, in decimo insistis. Etiam a certis et illustroribus cohibes assensum: hoc idem me in obscuris facere non finis. Nihil igitur te contra soritas ars ista adiuuat, quae nec augendi, nec minuendi, quid aut primum sit, aut postremum, docet. Der Zusammenhang verkürzter Schlüsse, welchen man auch Soritem nennet, und dessen die Stoiker sich im Disputiren bedienet haben, ist von dem obigen Sorite unterschieden.